
 
Návod	na	dámské	pletené	letní	kimono	

	 	 	 	
(inspirováno	návodem	na	pletené	kimono	Drops	“Milky	Way”)	

 
Velikosti:	S/M	

	
Co	budeme	potřebovat:	
• 50	g	příze	Drops	Melody	–	růžová,	odstín	13	
• 100	g	příze	Drops	Melody	–	bílá,	odstín	01	
• kruhová	pletací	jehlice	č.	7		

 
Poznámka:	

Dírkový	vzor	(v	rovných	řadách):	
1.	řada:	*1	oko	nahodit,	2	oka	splést	hladce	*	
2.	řada:	všechna	oka	obrace	
3.	řada:	*oka	splést	hladce,	1	oko	nahodit*	
4.	řada:	všechna	oka	obrace	
	

Pracovní	postup	pletení:	
Pleteme	v	rovných	řadách	na	kruhové	jehlici	od	středu	předního	dílu	přes	zadní	díl	opět	ke	středu	
předního	dílu.	

Na	kruhovou	jehlici	č.	7	volně	nahodíme	106	ok.	
• 1.	řada	(lícová)	–	všechna	oka	hladce,	do	pleteniny	si	umístíme	2	značky	takto:	33	ok	hladce,	

značka,	40	ok	hladce,	značka,	33	ok	hladce	
• 2.	řada	(rubová)	–	všechna	oka	obrace	
• 3.	řada	(lícová)	–	hladce	k	první	značce,	značka,	„dírkový	vzor“	viz.	výše	až	k	druhé	značce.	

Značka,	zbylá	oka	hladce	
• Stejným	způsobem	pokračujeme	v	pletení,	stále	vyplétáme	v	zadním	dílu	dírkový	vzor	
• Ve	výšce	29	cm	začneme	plést	bílou,	stále	stejným	způsobem	(měříme	vždy	tak,	že	jehlici	

s	pleteninou	zvedneme	a	necháme	pleteninu	prověsit)	
• Když	je	bílá	část	pleteniny	vysoká	11	cm,	budeme	vypracovávat	průramky,	pleteme	

v	následující	lícové	řadě	takto:	
• 1.	řada	(lícová)	–	hladce	ke	značce,	značka,	10	ok	hladce,	20	ok	vyplétáme	dírkový	vzor,	10	ok	

hladce,	značka,	hladce	do	koce	řady	
• 2.	řada	(rubová)	–	všechna	oka	obrace	
• 3.	řada	(lícová)	–	hladce	k	první	značce,	6	ok	ukončíme	hladce,	4	oka	hladce,	20	ok	vyplétáme	

dírkový	vzor,	4	oka	hladce,	6	ok	ukončit	hladce,	značka,	hladce	do	konce	řady	
	 	



	
Nyní	budeme	plést	zadní	a	přední	díly	zvlášť:	

• Pokračujeme	v	předním	dílu	v	rubové	straně	(33	ok	obrace),	díl	pleteme	lícovým	žerzejem	(v	
lícové	straně	hladce,	v	rubové	obrace	a	to	až	do	výše	26		cm	(měřeno	od	průramku).	

• Stejným	způsobem	upleteme	i	druhý	přední	díl	(lícovým	žerzejem	do	výše	26	cm)	
• Jako	poslední	upleteme	zadní	díl.	4	krajová	oka	pleteme	lícovým	žerzejem,	20	prostředních	ok	

stále	vyplétáme	dírkový	vzor	a	to	až	do	výše	21	cm.	Poté	upleteme	ještě	další	5	cm	lícovým	
žerzejem	a	ukončíme.	

 
Náramenice	

• Sešijeme	náramenice,	v	délce	cca	3	–	4	cm.	
 
Opasek	

• Na	jehlice	č.	7	nahodíme	6	ok.	Upleteme	4	řady	vroubkovým	vzorem	(v	lícové	i	rubové	straně	
pleteme	všechna	oka	hladce),	poté	pleteme	v	rovných	řadách	lícovým	žerzejem	(v	lícově	
straně	hladce,	v	rubové	straně	obrace),	krajová	oka	pleteme	vroubkovým	vzorem.	Tímto	
způsobem	pleteme	do	délky	cca	148	cm,	poté	upleteme	opět	4	řady	vroubkovým	vzorem	a	
volně	ukončíme.	

	
Děkuji	za	váš	zájem	o	návod.	Prosím	respektujte	autorská	práva	a	návod	bez	svolení	nešiřte.	Při	
publikování	vašeho	výrobku	podle	mého	návodu	nezapomeňte	řádně	uvést	zdroj	
„Prošikulky.cz“.	Návod	není	určený	ke	komerčním	účelům.	V	případě	jakýchkoliv	nejasností	se	
na	mě	prosím	neváhejte	obrátit.	
	
Mějte	se	krásně,	
Peťa,	peta@prosikulky.cz	


